Ms. Ricc. 666, fols. 30 <sup>r</sup> –31 <sup>v</sup>	Sources
<p><i>Brysei Accii</i>: Bryseus ex variis Bacchi cognominibus unum est. Quod aliqui a Brysea civitate Aoniae, in qua Bacchus colebatur. Quidam ab antiquo verbo bryo, quod emano scaturioque significat, dici volunt, quia vel ex alvearibus mella, vel ex uvis musta exprimere prius docuit. Qui cum novi scriptores sint veritasque in occulto lateat, ipse quoque eam opinionem subiiciam, in quam doctos plerosque ire prospicio. Hi quidem Byrseum potiusque Bryseum Bacchum cognominatum a byrsa pelle, quae in bellis induebatur, existimant. Nam apud Diodorum quinto volumine Bacchum in proeliis pardalorum pellibus usum constat. Byrsam autem corium ac tergus significare ostendit. Virgilius: ‘mercatique solum facti de nomine Byrsam / taurino quantum possent circumdare tergo.’ Postea vero qui huius cognominis causam reddidimus, non alienum a proposito nostro videbitur, qui ad utilitatem discentium haec scribimus, si cetera quoque Bacchi cognomina apud alios passim dispersa, nos hunc in locum breviter redegerimus. Bacchus ut Diodorus refert a mulieribus dictus est quae illum bacchantes, hoc est furentes sequebantur. Ab Iove autem parente urbeque Nysa, ubi educatus a nymphis fuit, Dionysius</p>	<p>Tortelli 1471, 165, s.v. <i>Bryseus: cum y Graeco et e absque diphthongo scribitur, unum est ex cognominibus Bacchi, dictum uel a brysea urbe, etc.</i></p> <p>Diod. Sic. 4. 4. 4 (1476–1477): <i>armis pellicis in pugna utebatur et pardalorum pellibus</i></p> <p>Serv. <i>ad Aen.</i> 1. 367: <i>quia byrsa Graece corium dicitur.</i></p> <p>Verg. <i>Aen.</i> 1. 367–368.</p> <p>Diod. Sic. 4. 5. 1: <i>Nam alii Bacchum a mulieribus, quae Bacchantes illum sequebantur dixere</i></p>

appellatur. Liber pater Lieusque dicitur, aut quod libertatem loquendi praestet, aut quod vinum, cuius inventor fuit, a curis homines liberet, aut quod exercitum apud Indos sua sapientia liberavit. A qua Lysii quoque cognomen a Graecis auctore Plutarcho meruit, et si quidam alii a lyein, quod solvere significat, dictum putant. Leneus vero a torculari, quo vinum exprimitur, dictus est. Bromius atque Pyrgenius a tonitru, qui eius in ortu contigit, dicitur. Mitrophoros, quod mitra caput ligabat si quando vini potu agitabatur, est appellatus. Dimitora quoque, hoc est bimaterem nuncupatum tradunt, quod ex uno patre duabusque matribus gemini Dionysii orti sunt. Antea enim Iuppiter ex Proserpina alium Dionysium procrearat. Triumphator etiam dicitur, quod ex Indis omnium primus in patriam rediens triumphavit. Bassareus a longae vestis habitu. Euchius ab Iouis laudatione, vel a voce bacchantium dictus fertur. Nyseus a Nysa urbe. Iacchus ab effusione vel vini, vel vocis laetitiae causa nominatur. Thyoneus a matris cognomine, quae Thyone dicitur, nuncupabatur.